cecidissent et pro raritate eorum tota ab eis occupari non potuit, partem illius, et eam quam maxime quae respicit orientem, colonis tradebant, singulis pro sorte sua, sub tributo exercendam; cetera vero loca ipsi possederunt, a meridie quidem Francos habentes et partem Thuringorum, quos praecedens hostilis turbo non tetigit et alveo fluminis Unstrotae dirimuntur, a septentrione Nordmannos, gentes ferocissimas usw.

Aus den *Quedlinburger annalen* (geschrieben ums j. 1000). *MG* 5, 31 f. Eodem anno Hugo Theodoricus rex, Clodovei regis filius ex concubina natus, cum patri successisset in regnum, ad electionem suam Irminfridum regem Thuringorum honorifice invitavit. Hugo Theodoricus iste dicitur, id est Francus, quia olim omnes Franci Hugones vocabantur a suo quodam duce Hugone. qui quamvis nothus esset, a patre Chlodoveo propter sapientiam et fortitudinem sibi divinitus collatam caeteris filiis suis plus dilectus, suo iussu totiusque populi consensu inter fratres suos nobiles, id est Clodomerum Hildebertum et Lotharium, aequalem regni partem suscepit. cuius parti cum Thuringia cecidisset, Irminfridus gener eius hortatu uxoris suae Amelburgae invitationem regis respuit, dicens Theodoricum uxoris suae, quae soror erat Theodorici, potius esse debere servum quam sibi vel aliis regem vel dominum. 'veniat primum' dixit ad nuncium 'ferens secum multiformis pecuniae cumulum ut emat ab uxore mea ex utroque parente nobili, me iubente, libertatis testamentum.' quo responso, unanimes Francorum furore, commotus Theodoricus remandavit ei dicens 'veniam ut iussisti, et si aurum mihi non suffecerit, pro libertate mea Thuringorum Francorumque capita tibi dabo numero inexplicabilia', statimque collecto exercitu venit in regionem Maerstem vocatam et Irminfridum illic sibi bello occurrentem multa caede suorum vicit et fugavit. quem insecutus usque ad Ovacram fluvium iuxta villam Arben (*l. Àrbèm, jetzt Ohrum an der Ocker*) vocatam in maximo praelio fudit, illoque propter suorum casum et viventium vulnera amplius eum persequi destitit sequere ob curationem dolentium statutis munierat castris. audiens autem Theodoricus Saxones, quorum iam fortitudo per totum pene divulgabatur mundum in loco Hadalaon dicto applicuisse, in suum eos convocavit auxilium, promittens eis cum suo suorumque nobilissimorum iuramento, si Thuringos sibi adversantes vincerent, omnem illis eorum terram daturum usque ad confluentiam Salae

et Unstradae fluviorum. qui nihil morantes venerunt ad eum et persequentes Irminfridum pugnauerunt contra eum super Unstradam fluvium totamque (l. tantamque) Thuringorum stragem
 35 illic dederunt, ut ipse fluvius eorum cadaveribus repletus pontem illis praeberet. Irminfridus autem cum uxore et filiis et uno milite Iringo nomine, capta a Saxonibus noctu civitate Schidinga qua se concluderat, vix evasit. tunc Theodoricus accepto consilio victoribus tradidit Saxonibus omnem terram Thuringorum,
 40 excepta quam Louvia et Haertz silvae concludunt, absque tributo perpetuo possidendam; Thuringos vero qui caedi superfuerant cum porcis tributum regis stipendiis solvere iussit. post haec Theodoricus data fide Irminfrido in Zulpiaco civitate illum dolo perimi iussit.